
2025年度 岐阜県理学療法士会
施設管理者意見交換会の案内

2025年4月吉日

（公社）岐阜県理学療法士会 会長 村雲 憲
事務局長 吉井 秀仁

会員各位

若草の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は士会活動にご理解・ご

協力を賜りありがとうございます。この度、施設管理者意見交換会を対面にて開催する運びとなりました。

今回のテーマは「新人教育及び若手スタッフとの関り方について ～施設責任者としての悩
みを共有し、部門管理のヒントを見つけませんか？～」とし、講師に村雲県士会長をお迎えして、
参加者の皆さんとの座談会（情報共有）を目的としております。皆様の日頃の悩みを共有し、解決に向けた道し
るべを見つけませんか？

各施設管理者（役職者）の皆様だけではなく、部門リーダーや、プリセプター的立場を
担っておられる方複数名の出席をお待ちしております。

尚、同日午前中に県民公開講座、午後に新人オリエンテーションを開催いたしております。
各施設でお誘いあわせ上、ご参加を心よりお待ちしております。

記

【日時】 2025年5月18日（日） 13:00～（受付開始） 13:30～（開始） 16:45（終了予定）

【開催方法】 対面開催のみ ※Webでの開催はございません

【会場】 岐阜県図書館 （岐阜市宇佐4-2-1） 2階 多目的小ホール
ＪＲ西岐阜駅より徒歩15分、お車でお越しの際は岐阜県図書館の駐車場にお停めください

【費用】 無料 （当日参加も可能ですが、事前参加登録にご協力ください）

【プログラム】 ＃１ 講演 「新人教育及び若手スタッフとの関り方について」
～ 施設責任者としての悩みを共有する座談会 ～

講師 村雲 憲 先生 （岐阜県理学療法士会 会長）
＃２ グループに分かれて意見交換会・情報共有
＃３ 懇親会 （軽食を準備させていただきます）

【参加申し込み方法】 下記ＱＲコードを読み込み必要事項を記入してください
申し込み期限 5月15日（木）

以上

【県民公開講座】 ※ 生涯学習ポイント付与されます
・開催時間 10:30～12:00 （10:00～ 受付開始）
・テーマ 成長期スポーツ選手の肘障害

～ その原因と予防策 ～
・講師 寺林 伸夫 先生 （岐阜清流病院 整形外科医師）

【問合せ先】 岐阜県理学療法士会 事務局 吉井 秀仁
（山内ホスピタル介護老人保健施設）

Mail yoshii@kanamekai.or.jp


	スライド 1

